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CAPACIDAD INSTALADA
2023

INDICADOR
CAMAS CENSABLES
CAMAS NO CENSABLES
TOTAL DE MEDICOS
TOTAL DE ENFERMERAS
TOTAL DE PERSONAL TECNICO
TOTAL DE PERSONAL
ADMINISTRATIVO




ABASTECIMIENTO DE
MEDICAMENTOS

RO23

INDICADOR
» PROMEDIO DEL ANO 2022 92.5
» PROMEDIO DEL ANO 2023 93

NFECCIONES NOSOCOMIALES
» INFECCIONES ANO 2022 0.5
» INFECCIONES ANO 2023

. INDICADOR
..



Rubro

RO 3

Asignado

Ejecutado

EJECUCION PRESUPUESTARIA

% Ejecucion

Remuneraciones

2,858,148.00

2,858,144.86

100.00

Adqg, de Bienes y Servicios

265,012.19

265,012.19

100.00

Gastos Financieros y Otros

4,860.08

4,860.08

100.00

Inversiones en Activos Fijos

900.00

900.00

100.00

Total

3,128,920.27

3,128,917.13

100.00

Remuneraciones

2,698,060.00

2,683,009.04

99.44

Adqg, de Bienes y Servicios

462,043.92

382,477.03

82.78

Gastos Financieros y Otros

5,505.00

4,598.42

83.53

Inversiones en Activos Fijos

1,378.00

1,378.00

100.00

Total

3,166,986.92

3,071,462.49

96.98




PRODUCCION HOSPITALARIA

TIPO DE PRODUCCION

CONSULTA MEDICA GENERAL

CONSULTA DE ESPECIALIDAD

GINECOLOGIA
OBSTETRICIA

PEDIATRIA

CIRUGIA

CLINICA DE ULCERA
MEDICINA INTERNA
MEDICINA FAMILIAR

CONSULTA PREVENTIVA

CONSULTA POR NUTRICIONISTA
CONSULTA ODONTOLOGICA

TOTAL DE ATENCIONES

CONSULTA
AMBULATORIA

9,409

6,808
0
4

1,314

1,625

76
3.714
490
20
709
6,753

24,235* 6 paliativo)

CONSULTA DE
EMERGENCIA

10.556

1,238

32
168

428

616

11,811 (*2 emergencia)

TOTAL

19,965

8.046

32
172

1,724

2,346

76
3.724
501
20
709
6,753

36,046

o
55 %

24 %

2%
19. %

100 %

Fuente: simmow



CONSULTA MENSUAL POR ESPECIALIDAD 2023
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Fuente: simmow




PRODUCCCION HOSPITALARIA

Diciembre 2023

SERVICIOS # DE EGRESOS # DE CAMAS INDICE DE
CENSABLES OCUPACIONAL

MEDICINA 730 8 98 %
CIRUGIA 464 é 108 %
PEDIATRIA 634 7/ 63 %
OBSTETRICIA 315 8 31 %
GINECOLOGIA 49 1 16 %

TOTAL 2,202(* 10 30
emergencia)

Fuente: simmow




EGRESOS MENSUALES POR SERVICIO
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INDICADORES
QUIRURGICOS



PRODUCION HOSPITALARIA

DICIEMBRE 2023

ATENCION DE PARTOS TOTAL: 152 ( mas 5
extrahospitalario)

PARTOS VAGINALES /8%

CESAREAS 32 22 %

CESAREA PRIMERA VEZ 26 Indice de cesarea: 17 %
CIRUGIAS

EMERGENCIA AMBULATORIA 4 2.6 %
EMERGENCIA HOSPITALARIA 83 34 %

ELECTIVA AMBULATORIA 10 3.4%

ELECTIVA HOSPITALARIA 60 %
100%

CIRUGIA MENOR
HOSPITALARIA/Emergencia

Fuente: simmow y lIbros de sala 'y partos



DIEZ INTERVENCIONES QUIRURGICAS MAS FRECUENTES
DICIEMBRE 2023

TOTAL 258
DIAGNOSTICO

Cura de Hernia

—

Apendicectomia
Cesarea Baja transversa
Colesistectomia
Esterilizacion Quirurgica
Amputacion

Legrado

Reseccion de Quiste o lipoma

2
3
4
5
6
/
8
9

Hemorroidectomia

o

Drenaje de Absceso/Hematoma

FUENTE: libro de sala




PARTOS POR MES Y CAUSAS DE CESAREA o

DICIEMBRE 2023 DE
20 CESAREA

" VAGINAL CESAREA mTOTAL CBT POR
CA

16
i F INDUCCION
14 13 13 13 FALLIDA
. 2 e FALLO
DESCENSO
1o : SFA/EFNA
PODALICO/
TRANVERSO
5 5 5
4 4 PLACENTA
PREVIA
RPM parto
0 alargo

plazo
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Vgr
TOTAL

18

o

o~

N

N

FUENTE: libro de partos y cirugia.




DESARESISRERBERECURSOS

Tema de Capacitacion

Prevencion de infecciones asociadas a la
atencidén sanitaria

Manejo del estrés

Manejo de desechos bioinfecciosos
Higiene de manos

Etica

Genero y masculinidad

Prevencion de violencia

Ley especial integral para una vida libre de
violencia contra las mujeres

Manejo y seguridad de gases hospitalarios

Ley de prevenciéon de riesgo en lugares de
frabajo

Manejo de extintores
Inteligencia emocional
Personalidad e interaccién

Primeros auxilios psicolégicos

HUMANOS 2023

Objetivo Dirigido a
Retroalimentacion sobre identificacion , prevencion y
manejo de IAAS

Orientar al personal medico sobre la identificacion y
manejo del Stres

Orientar a personal nuevo de limpieza y retroalimentar al
antiguo, sobre el manejo de desechos biocinfecciosos.

medicos y enfermeras
personal operativo
personal de limpieza

Capacitar al 100% del personal sobre higiene de manos. medicos y enfermeria

personal operativo y
administrativo

personal operativo y
administrativo

personal operativo y
administrativo

Socializar la ley integral libre de violencia contra las enfermeria y pesonal
mujeres femenino administrativo

Capacitar al 100% del personal sobre manejo de gases
hospitalarios.

Socializar lineamientos de etfica al 100% del personal
Prevencion de violencia entre el personal hospitalario.

Identificar factores predisponentes y el manejo de estos.

medicos y enfermeria

personal operativo y
administrativo

personal operativo y
administratfivo

Orientar al personal sobre accidentes y riesgos laborales
Capacitar al 100% del personal sobre manejo de
extintores.

Capacitar sobre el desarrollo de la inteligencia
emocional al personal operativo

Garantizar el desarrollo de las actitudes positivas entre los
frabajadores

Identificar factores de riesgo como stress y depresion
enfre el personal

medicos y enfermeria
medicos y enfermeria

medicos y enfermeria

Eventos

2

N° de Participantes Costo Estimado en $

23

28

10

32

22

13

21

17

21

22

$124.00
$117.00
$25.00
$114.00
$40.00
$20.00
$45.00
$50.00
$45.00
$76.00
$55.00
$25.00
$30.00

$20.00




LOGROS DE INFRAESTRUCTURA 'Y
EQUIPAMIENTO

LOGRO OBJETIVO FUENTE

Mejora fachada e
Reestauracion de pintura exteriores e interiores impermializar Fondo GOES

Esterelizacion de
equipo utilizado en sala
Empaqgue de autoclave de operaciones Fondo GOES

Adecuacion de
espacio para
evaluacion de

Mejoramiento de drea de TRIAGE pacientes Fondo GOES




PROYECTOS A DESARROLLAR

PROYECTOS

Construccion de Consulta Externa

Separacion por generos en los servicios hospitalarios

Construccion de quirdéfano con drea de transfer

Ampliacion de Hospitalizacion pediatria




